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Zeintzuk dira haurren osasuna arriskuan 
jartzen dituzten konfinamenduaren 
aspektuak? 

1
Umeen laurdenak 

ez du bere 
etxebizitzan irteteko 
kanpoko espaziorik 

(balkoia, etab.)

Haurren laurdena 
pantailen aurrean 

6 ordu edo gehiago 
egoten da

Haurren % 20k 
ez du ia ariketa 
fisikorik egiten

20,1

24,9

43,6

72,1

4,4

9,2

12,2

25,9

31,5

KONFINAMENDUAN BALDINTZA HAUEK DITUZTEN 3-12 URTE BITARTEKO UMEEN %

Haurren osasuna konfinatua
Ikerketa hau 3 eta 12 urte bitarteko haurrak dituzten familiei egindako inkesta batean oinarritzen da. Online galdetegiari gurasoek edo legezko 
tutoreek erantzun zioten 2020ko apirilaren 4tik 11ra bitartean. Azken lagin balioduna 11.582 pertsonek osatzen dute. Emaitzak Espainiako estatuko 
biztanleriaren ikasketa-mailaren arabera haztatu dira.] “Konfinamendua eta haurren osasuna” ikerketari buruzko informazio gehiago, hemen: 
https://www.ehu.eus/eu/web/opik/confinamiento-y-salud 

Ariketa fisiko eskasa

Pantailen aurrean 6 ordu edo gehiago

Fruta kontsumo eskasa

Barazki kontsumo eskasa

Zarata arazoak

Argi naturalik eza

Hezetasunak etxebizitzan

Kanpora ateratzeko espazio falta 
(balkoia…)

Tabakoaren kea etxebizitzan
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Zaurgarritasun egoeran dauden haurren 
osasunerako arrisku handiagoa al da 
konfinamendua? (1/2)

2
Gurasoen 

ikasketa-mailak 
konfinamenduan 
dauden umeen 

osasun-ohiturak argi 
baldintzatzen ditu

KONFINAMENDUAN BALDINTZA HAUEK DITUZTEN 3-12 URTE BITARTEKO UMEEN %, GURASOEN 
HEZKUNTZA-MAILAREN ARABERA

26,2

58,2

82,7

37,7

22,2

48,3

77,0

28,1

16,9

33,8

63,6

18,0

Ariketa
fisiko

eskasa

Fruta
kontsumo
eskasa

Barazki
kontsumo
eskasa

Pantailen aurrean 
6 ordu edo 

gehiago

LEHEN MAILAKOAK EDO BEHERAGOKOAK BIGARREN MAILAKOAK UNIBERTSITATEKOAK   

IKASKETA-MAILA

Haurren osasuna konfinatua
Ikerketa hau 3 eta 12 urte bitarteko haurrak dituzten familiei egindako inkesta batean oinarritzen da. Online galdetegiari gurasoek edo legezko 
tutoreek erantzun zioten 2020ko apirilaren 4tik 11ra bitartean. Azken lagin balioduna 11.582 pertsonek osatzen dute. Emaitzak Espainiako estatuko 
biztanleriaren ikasketa-mailaren arabera haztatu dira.] “Konfinamendua eta haurren osasuna” ikerketari buruzko informazio gehiago, hemen: 
https://www.ehu.eus/eu/web/opik/confinamiento-y-salud  
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27,5
24,6

16,7

34,2
37,1

18,1
12,5

7,0

30,3

39,6

7,6

2,2

23,9
22,4

5,0 3,7
1,4

23,5

17,4

Zaurgarritasun egoeran dauden haurren 
osasunerako arrisku handiagoa al da 
konfinamendua? (2/2)

3
Konfinamendurako 

etxebizitzen 
baldintzak 

okerragoak dira 
etxeko diru-sarrerek 

umeen beharrei 
erantzuteko zailtasun 

ekonomikoak 
areagotzen diren 

heinean

KONFINAMENDUAN BALDINTZA HAUEK DITUZTEN 3-12 URTE BITARTEKO UMEEN %, ETXEKO DIRU-SARREREK UMEEN 
BEHARREI ERANTZUTEKO ZAILTASUN EKONOMIKO MAILAREN ARABERA

Hezetasunak
etxebizitzan

Argi naturalik
eza

Zarata
arazoak

Kanpora 
ateratzeko

espazio falta

Tabakoaren 
kea etxebizitzan

ZAILTASUN EKONOMIKOA

ZAILTASUN HANDIAREKIN ZAILTASUNAREKIN ERRAZ ERRAZTASUN HANDIAREKIN

Haurren osasuna konfinatua
Ikerketa hau 3 eta 12 urte bitarteko haurrak dituzten familiei egindako inkesta batean oinarritzen da. Online galdetegiari gurasoek edo legezko 
tutoreek erantzun zioten 2020ko apirilaren 4tik 11ra bitartean. Azken lagin balioduna 11.582 pertsonek osatzen dute. Emaitzak Espainiako estatuko 
biztanleriaren ikasketa-mailaren arabera haztatu dira.] “Konfinamendua eta haurren osasuna” ikerketari buruzko informazio gehiago, hemen: 
https://www.ehu.eus/eu/web/opik/confinamiento-y-salud 
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Haurren osasunean konfinamenduak eragin 
negatiboa duela uste dute gurasoek?4

Haurren ia erdiak 
okerrera egin du 

osasun emozionalean 
konfinamenduan 
zehar, gurasoen 

arabera

Haurren 
% 80 ingururen 

ariketa fisikoa eta 
pantailen aurreko 

denbora okertu egin 
dira

HAURREN ASPEKTU HAUEK OKERRERA EGIN DUTELA ANTZEMATEN DUTEN GURASOEN %

15,3

76,9

83,3

58,8

47,3

24,2

Elikadura

Paintailen aurreko denbora

Ariketa fisikoa

Bizi-kalitatea

Osasun emozionala

Osasun fisikoa

Haurren osasuna konfinatua
Ikerketa hau 3 eta 12 urte bitarteko haurrak dituzten familiei egindako inkesta batean oinarritzen da. Online galdetegiari gurasoek edo legezko 
tutoreek erantzun zioten 2020ko apirilaren 4tik 11ra bitartean. Azken lagin balioduna 11.582 pertsonek osatzen dute. Emaitzak Espainiako estatuko 
biztanleriaren ikasketa-mailaren arabera haztatu dira.] “Konfinamendua eta haurren osasuna” ikerketari buruzko informazio gehiago, hemen: 
https://www.ehu.eus/eu/web/opik/confinamiento-y-salud 
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Zenbat iraungo du konfinamenduaren 
eragin negatiboak haurren osasunean?5

Ia gurasoen erdiak 
uste du 

konfinamenduak 
haurren osasun 

fisikoan, 
emozionalean eta 

bizi-kalitatean 
eragina izango duela

% 15 inguruk uste du 
osasun emozionalean 
izango duen eraginak 
hilabeteak edo urteak 

iraungo duela

KONFINAMENDUAK HAURREN ASPEKTU EZBERDINETAN ERAGIN NEGATIBOA IZANGO DUELA USTE DUTEN 
GURASOEN %

39,5 36,6
30,5 30,3

39,4 40,2

8,7
9,3

16,6 15,0

9,3 9,0

Mutilak Neskak Mutilak Neskak Mutilak Neskak

Osasun fisikoa Osasun emozionala Bizi-kalitatea

ERAGIN NEGATIBOA KONFINAMENDU-GARAIAN BAKARRIK ERAGIN NEGATIBOA HILABETEETAN EDO URTEETAN ZEHAR

Haurren osasuna konfinatua
Ikerketa hau 3 eta 12 urte bitarteko haurrak dituzten familiei egindako inkesta batean oinarritzen da. Online galdetegiari gurasoek edo legezko 
tutoreek erantzun zioten 2020ko apirilaren 4tik 11ra bitartean. Azken lagin balioduna 11.582 pertsonek osatzen dute. Emaitzak Espainiako estatuko 
biztanleriaren ikasketa-mailaren arabera haztatu dira.] “Konfinamendua eta haurren osasuna” ikerketari buruzko informazio gehiago, hemen: 
https://www.ehu.eus/eu/web/opik/confinamiento-y-salud  
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KONFINAMENDUAK IZAN DEZAKEEN ERAGIN DESBERDINAREN INGURUKO IRITZIAREN ARABERAKO 
PROFESIONALEN %

Zer iritzi dute haurren eremuko 
profesionalek konfinamenduak haurren 
osasunean duen eraginari buruz?

6
Profesionalen % 90ek 

uste du 
konfinamenduak 

eragin negatiboak 
dituela haurren 

osasunean

Profesionalen 
% 76k dio haurren 
osasunean izango 
duen eragina oso 
desberdina izango 
dela familien maila 
sozioekonomikoaren 

arabera

KONFINAMENDUAK 3 ETA 12 URTE BITARTEKO UMEEN OSASUNEAN DUEN ERAGINARI BURUZ DUTEN IRITZIAREN 
ARABERAKO PROFESIONALEN %

Haurren osasuna konfinatua
Ikerketa hau haurren osasunaren esparruko (pediatria, psikiatria, psikologia, etab.) eta gizarte eta hezkuntza arloko (gizarte-hezkuntza, gizarte-lana, 
etab.) profesionalei egindako inkesta batean oinarritzen da. Laginaren tamaina 214 pertsonakoa izan zen. "Konfinamendua eta haurren osasuna” 
ikerketari buruzko informazio gehiago hemen: https://www.ehu.eus/eu/web/opik/confinamiento-y-salud 

10,9

28,9

36,5

23,7

3,2

20,6

76,2

Ez

Bai, baina konfinamendu-garaian
bakarrik

Bai, epe labur eta ertainera 

Bai, epe labur, ertain eta luzera 

Eragina ez da desberdina izango
gizarte taldeen artean

Eragina apur bat desberdina izango
 da gizarte taldeen artean

Eragina oso desberdina izango da
gizarte taldeen artean
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44,3 46,0 47,6 47,0 46,7 49,3

25,9
28,9

18,2
28,2 24,7 24,8

Eta gurasoen osasunean, eragin negatiboa 
izaten ari da konfinamendua?7

Gurasoen % 70 
inguruk uste du 

konfinamenduak 
eragin negatiboa 

duela haien 
osasunean, eta 4tik 
1ek uste du inpaktu 

horrek hilabeteak edo 
urteak iraungo duela

Emakumeengan 
eragina 

handiagoa da, 
batez ere, ongizate 

emozionalaren 
kasuan

KONFINAMENDUAK GURASOEN OSASUNEAN ETA BIZI-KALITATEAN ERAGINA IZATEN ARI DELA USTE DUTEN %

ERAGIN NEGATIBOA KONFINAMENDU-GARAIAN BAKARRIK ERAGIN NEGATIBOA HILABETEETAN EDO URTEETAN ZEHAR

Osasun fisikoa Osasun emozionala Bizi-kalitatea

Gizonak Emakumeak Gizonak Emakumeak Gizonak Emakumeak

Haurren osasuna konfinatua
Ikerketa hau 3 eta 12 urte bitarteko haurrak dituzten familiei egindako inkesta batean oinarritzen da. Online galdetegiari gurasoek edo legezko 
tutoreek erantzun zioten 2020ko apirilaren 4tik 11ra bitartean. Azken lagin balioduna 11.582 pertsonek osatzen dute. Emaitzak Espainiako estatuko 
biztanleriaren ikasketa-mailaren arabera haztatu dira.] “Konfinamendua eta haurren osasuna” ikerketari buruzko informazio gehiago, hemen: 
https://www.ehu.eus/eu/web/opik/confinamiento-y-salud 
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